Et quamvis D. Spino. in ſuo Spec. eſt. gl. 29. n. 32. te- neat, hodie tam tutores ſteſtamentarios, quā datos à judece, ſicut & legitimis teneri ſatisfidare, etiam quātumcumq; dives ſit tutor, & quod qualibet ſit; ſed ejus tute- ori filius ſufficiet, gl. Bart. & Dd. in l. mulier. C. de jude- dot. Hoc namq; in tutores ſteſtamentaris verum non eſt, nec in praxi admittim, ſed potius contrarium, pre- terquam in Francia, ſecondum Caſſan. vbi ſup. n. 3. fol. 215. & Rebuff. in encyrid. jur. pag. 36. & Rebuff. obi ſup. Sed de ſtyle curatorem patria Delphinatus ſervatur & tolera- tur, quo dū tutores admittuntur ad administrationem, etiam fine ſatidatione, telle Guid. Papae deciſ. 320. num. 5. De tutores autem legitimis & dativis, quod ſatisfidare teneantur, in ſu ſuo loco agemus.

Supradicta tamē vera & communis ſolūtio, qui- habet, quod tutor ſteſtamentarius nō tenetur ſatisfidare, B. 2 ſimili-

limitatur primo, nisi sit persona male fane, & incognita testator, ut voluit Bald. in l. C. de confirm. tutor. Plaza & Iaf. in addit. ad Christop. Portuum, in prin. Insit. de f. & t. tutor. & additio quædam Salte. in l. non datum, C. de t. & cur. qui facit non ded.

Secundo, limitatur eadem conclusio, vt non procedat, quando plures sunt dati in testamento tutores, & vnuus vult administrare. Is namq; tenetur alius contutribus satildare de indemnitate pupilli & iporum contutorum, nisi si testator fuerit adscriptus ad administrandum, text. in §. de his, Insit. de f. & t. tutor. ita Cavalc. de t. & cur. num. 4. sed debuit allegare s. fedis ex testame. Insit. ebd. vbi cavetur, quod si ex testamento vel inquisitione duas plurimes dati fuerint, potest vnuus offere falsificationem de indemnitate pupilli vel adolescentis & contutoris suo vel cocontutoris præteriti, vt solus administraret contutor, aut cocontutor, latius offerens propinatur ei, vt & ipse solus administraret, text. etiam in d. i. testamēto datos, 17. ff. de festa. tut. per totam l. in quibus iuribus alia plura declarantur, & deciduntur in ea materia opportunita, & ideo ad ea recurrendum, quod opus fuerit: textum namq; allegatus per Cavalc. in d. f. de his, ego non invenio in t. ita Insit. de f. & t. tutor.

6 Tutor præterea testamentarius non potest administrare sine decreto judicis: non enim debet administrare propriæ auctoritate occupare, etiā quod datum fuerit in testamento, quod nullus invaliditatem patiatur defectum, l. 4. vbi notatur, ff. de auct. tuto. & l. fin. §. ilud proculdubio. C. arbitr. tuel. dum ibi dicuntur, nys ipsius inventario publice facto, dicti enim, publice, judicis decreto presupponit, l. fin. ff. ut in posses. legat. & tradit. Bald. in l. orphantropos, in pr. num. 3. C. de episc. & cleric. & in l. facultatis. C. de jure fisci. hb. 10. vbi dicuntur, quod ultra judicis decreterū requiritur, vt per ipsum decernatur administratio, & in terminis tenet Bart. in l. legitimis, in prin. num. 3. ff. de legiti. tuel. & Paul. de Castro consil. 350. postquam isti, num. 4. lib. 1. Greg. Lopez. in l. 3. gloss. 1. ibi. & in tute, titul. 16. part. 6. lequitur Anton. Piag. de tuto. & cur. qu. 7. num. 1. & 2. diximus supra, cap. 3. n. 31. & Bart. in hoc receptum dicit, cumque lequitur Caldas Pereira in repet. d. l. sc. curatorem habens, in parte sine curatore constituta, num. 16. in vers. lequitur vbi referit etiam idem tenentes Bertran. consil. 63. num. 1. part. vol. 2. Capitulum decisi. 120. num. 1. Soc. jun. consil. 148. num. 3. vol. 2. & Rupell. in Enchirid. jur. pag. 362.